Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 152/2024 – PGJ – CAOCV, DE 07 DE MARÇO DE 2024

 Orienta os Promotores de Justiça com

atribuição na área da Pessoa Idosa, a envidarem
esforços para a constituição e regulamentação
dos Fundos Municipais da Pessoa Idosa do
Estado de São Paulo, pendentes de
regularização. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do CAO Cível e de

Tutela Coletiva - Centro de Apoio Operacional da Pessoa Idosa ORIENTA os Promotores

de Justiça com essa atribuição a envidarem esforços para a constituição e regulamentação dos

Fundos Municipais da Pessoa Idosa do Estado de São Paulo, pendentes de regularização,

conforme lista elaborada pelo Conselho Estadual do Idoso: CEI-SP - Semáforo dos Fundos

(google.com), para possibilitar o futuro recebimento de recursos.

Publicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção  Atos Normativos, 08 de março de 2024.
Publicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção  Atos Normativos, 11 de março de 2024.

dadb

https://sites.google.com/view/ceisp/fundos/semaforodosfundos?authuser=0
https://sites.google.com/view/ceisp/fundos/semaforodosfundos?authuser=0
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-152-de-7-de-marco-de-2024-20240307113913198171705
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-152-2024-pgj-caocv-de-07-03-2024-20240308113913198174224